
Департамент образования 
Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного вида № 271

(МБДОУ -детский сад комбинированного вида № 271)

ПРИКАЗ
Екатеринбург

02.09.2024 № 1-ПОУ
О введении платных образовательных услуг

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г № 1441 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,Приказом Мини­
стерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного обра­
зования», на основании Устава МБДОУ -  детского сада комбинированного вида № 271, 
Положения об оказании платных образовательных услуг МБДОУ детского сада комби­
нированного вида№271, п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести с 02.09.2024г. платные образовательные услуги по обучению детей до­
школьного возраста:
• Студия «Са-Фи-Дансе» - педагог дополнительного образования Масленникова 

Е.С.
• Студия «Буратино»- - педагоги дополнительного образования Барабанова Н.Н., 

Костоусова Т.Н., Токарева Т.М., Шанцева Н.В.,Медведева Т.А., Калагина Н.Ф., 
Адамян А.Г.,

• Студия «Поиграйка -1» педагог дополнительного образования Костоусова 
Е.С.

• Студия «Поиграйка- 2»- педагог дополнительного образования Меныцикова 
Н.А.

• Студия «Театральная сказка»- педагог дополнительного образования Пупышева 
Т.И., Медведева Т.А., Барабанова Н.Н., Адамян А.Г., Калагина Н.Ф.,

• Комплекс № 1- педагоги дополнительного образования Шашикян Т.Е.,Фищева 
Л.Н., Булычева И.П., Костоусова Н.А..

• Комплекс № 2- педагоги дополнительного образования Барабанова Н.Н., Косто­
усова Т.Н., Токарева Т.М., Шанцева Н.В., Калагина Н.Ф., Костоусова Е.С, 
Адамян А.Г., Фищева Л.Н.,Устинова А.В., Шашикян Т.Е.,

• Комплекс № 3- педагоги дополнительного образования Барабанова Н.Н., Косто­
усова Т.Н., Токарева Т.М., Шанцева Н.В., Калагина Н.Ф., Костоусова Е.С,
Фищева Л.Н.,Устинова А.В., Масленникова Е.С. Медведева Т.А.,

• Комплекс № 4- педагоги дополнительного образования Барабанова Н.Н., Косто­
усова Т.Н., Токарева Т.М., Шанцева Н.В., Медведева Т.А., Деменьшина В.И., 
Калагина Н.Ф., Костоусова Е.С, Адамян А.Г., Фищева Л.Н.,Устинова А.В.,

• Комплекс № 5 - педагоги дополнительного образования Барабанова Н.Н., Тока­
рева Т.М., Шанцева Н.В., Деменьшина В.И., Костоусова Е.С, Фищева 
Л.Н.,Устинова А.В., Масленникова Е.С.



• Комплекс № 6- педагоги дополнительного образования Барабанова Н.Н., Косто- 
усова Т.Н., Токарева Т.М., Медведева Т.А., Костоусова Е.С, Фищева 
Л.Н.,Устинова А.В., Шашикян Т.Е., Масленникова Е.С.

• Комплекс № 7 - педагоги дополнительного образования Барабанова Н.Н., Косто­
усова Т.Н., Токарева Т.М., Шанцева Н.В., Медведева Т.А., Адамян А.Г., Фищева 
Л.Н.,Устинова А.В., Шашикян Т.Е.,

• Комплекс № 8- педагоги дополнительного образования Костоусова Т.Н., Шан­
цева Н.В., Медведева Т.А., Калагина Н.Ф., Костоусова Е.С, Фищева 
Л.Н.,Устинова А.В., Шашикян Т.Е., Масленникова Е.С.

2. Для введения всех платных образовательных услуг закрепить помещения групп.
3. Назначить ответственным за организацию и качество оказания ПОУ: Методиста 

Меныцикову Н.А.. делопроизводителя Деменынину В.И.
4. Оформить документы по оказанию платных образовательных услуг для предостав­

ления в Филиал МКУ ЦБ и МТО ОУ г. Екатеринбурга ЦБ ОУ Октябрьского района 
г. Екатеринбурга. Ответственный делопроизводитель Деменынину В.И.

5. За бухгалтером Филиал МКУ ЦБ и МТО ОУ г. Екатеринбурга ЦБ ОУ Октябрьско­
го района г. Екатеринбурга закрепить учет денежных средств. Ответственный за 
учет денежных средств: Деменынину В.И.

6. Установить режим работы платных образовательных услуг: с 02.09.2024 по 
31.05.2025.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий С.Ж. Анташян



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-04T14:39:43+0500




